
2021 年 9 月吉日 

お客様各位 

佐川急便株式会社 

ＳＧシステム株式会社      

ｅ-コレクト®における高額代引運用変更のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。さて、当社では、従業員の安全確保と労働環境の改善に取り組んでおります。つきましては、取り

組みの一環として、2021 年 10 月 1 日付で規約改定を行い、2021 年 11 月 1 日発送分より、50 万円を超え

るｅ-コレクト®における手数料を下記のとおり変更させていただきますことを本書にてご通知申し上げ

ます。貴社におかれましても、様々なご事情はおありのことと存じますが、やむなき事情とご推察いただ

き、何とぞ、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 
【改定内容】 

・弊社へ通知のうえ、承認を得る代引金額を 100 万円を超えるから 50 万円を超えるにいたします。 

  

【規約改定内容】 
改定前 改定後 

甲・・・加盟店   丙・・・佐川急便ならびに SG システム 

第 4 条（取扱い商品等）5項  

代金が以下の事由のいずれかに該当する場合、甲は予め丙

に通知のうえ、その承認を得るものとし、丙への通知がない

場合は、丙は個別契約の集金業務等を拒絶することができ

るものとします。 

（1）1 通の送り状記載の代金が 100 万円を超える場合  

（2）同一配達日における同一顧客に対する複数の送り状 

  の代金合計が 100 万円を超える場合 

甲・・・加盟店   丙・・・佐川急便ならびに SG システム 

第 4 条（取扱い商品等）5項  

代金が以下の事由のいずれかに該当する場合、甲は予め丙

に通知のうえ、その承認を得るものとし、丙への通知がない

場合は、丙は個別契約の集金業務等を拒絶することができ

るものとします。 

（1）1 通の送り状記載の代金が 50 万円を超える場合  

（2）同一配達日における同一顧客に対する複数の送り状 

  の代金合計が 50 万円を超える場合 

【運用開始日】        2021 年 11 月 1 日発送分より 

【50 万円を超える手数料】  代引手数料 ＋ 50,000 円（※配達手数料） 

                    ※配達手数料は運賃と一緒に請求をさせていただきます。 

 

【お問い合わせ先】佐川急便担当営業所   受付時間：8～19 時（年中無休） 

（営業所検索） https://www.sagawa-exp.co.jp/send/branch_search/      
                                            以上      


